Fonte: Diário Oficial da União, 17 out. 2011, Seção 2, p. 64.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

PRESIDÊNCIA

ATO Nº 231/CSJT.GP.SG, DE 14 DE OUTUBRO DE 2011

A VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição

prevista no inciso XXV do art. 10 do Regimento Interno,

Considerando o constante do Memorando CSJT.SG.ASCAUD n.º 32,

de 10 de outubro de 2011,

RESOLVE:

1 - Dispensar o servidor LÍVIO MAURO BASTOS DA COSTA, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, código 5535, da função comissionada de Supervisor

da Seção de Auditoria de Tecnologia da Informação, Nível FC-5, da tabela de

Funções Comissionadas da Assessoria de Controle e Auditoria do Conselho Superior

da Justiça do Trabalho.

2 - Dispensar o servidor TÚLIO SÉRGIO SALES LAGES JÚNIOR,

Analista Judiciário, Área Administrativa, código 44829, da função comissionada de

Assistente 4, Nível FC-4, da tabela de Funções Comissionadas da Assessoria de

Controle e Auditoria do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

3 - Dispensar o servidor WERLES XAVIER DE OLIVEIRA, Analista

Judiciário, Área Administrativa, código 48069, da função comissionada de

Assistente 2, Nível FC-2, da tabela de Funções Comissionadas da Assessoria de

Controle e Auditoria do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

4 - Designar o servidor LÍVIO MAURO BASTOS DA COSTA, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, código 5535, para exercer a função comissionada

de Supervisor da Seção de Normas e Avaliação das Ações de Controle, Nível FC-5,

da tabela de Funções Comissionadas da Assessoria de Controle e Auditoria do

Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

5 - Designar o servidor TÚLIO SÉRGIO SALES LAGES JÚNIOR,

Analista Judiciário, Área Administrativa, código 44829, para exercer a função

comissionada de Supervisor da Seção de Auditoria de Tecnologia da Informação,

Nível FC-5, da tabela de Funções Comissionadas da Assessoria de Controle e

Auditoria do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

6 - Designar o servidor WERLES XAVIER DE OLIVEIRA, Analista

Judiciário, Área Administrativa, código 48069, para exercer a função comissionada

de Assistente 4, Nível FC-4, da tabela de Funções Comissionadas da Assessoria de

Fonte: Diário Oficial da União, 17 out. 2011, Seção 2, p. 64.

Controle e Auditoria do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

7 - Dispensar o servidor TÚLIO SÉRGIO SALES LAGES JÚNIOR,

Analista Judiciário, Área Administrativa, código 44829, do encargo de substituto

legal e eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de

Auditoria de Tecnologia da Informação, Nível FC-5, da tabela de Funções

Comissionadas da Assessoria de Controle e Auditoria do Conselho Superior da

Justiça do Trabalho.

8 - Designar o servidor ÍTALO PINHEIRO DE ALBUQUERQUE

FIGUEIREDO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, código 48229, para exercer o

encargo de substituto legal e eventual do titular da função comissionada de

Supervisor da Seção de Auditoria de Tecnologia da Informação, Nível FC-5, da

tabela de Funções Comissionadas da Assessoria de Controle e Auditoria do

Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

Vice-Presidente no exercício da

Presidência do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Nº 199, segunda-feira, 17 de outubro de 201164 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011101700064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Nº 754 - 1 - Dispensar a servidora NOEMIA COLONNA DOS
SANTOS, código 48372, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal
de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Produção de Conteúdo para Rádio
e TV, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Rádio e TV.

2 - Dispensar a servidora ANNA CAROLINA VILELA DE
BRITO, código 49039, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria de Comunicação Social.

3 - Designar a servidora ANNA CAROLINA VILELA DE
BRITO, código 49039, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de Produção
de Conteúdo para Rádio e TV, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Rádio e TV, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Noemia Colonna dos Santos.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 106, de
13/10/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire
Pimenta, resolve:

Nº 755 -Designar a servidora LORENA BEZERRA MARQUES,
código 50325, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto
Freire Pimenta, em vaga decorrente da dispensa da servidora Tatiana
Alfaro de Oliveira Belo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Au-
ditoria de Tecnologia da Informação, Nível FC-5, da tabela de Fun-
ções Comissionadas da Assessoria de Controle e Auditoria do Con-
selho Superior da Justiça do Trabalho.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

ATOS DE 14 DE OUTUBRO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que consta do PA N° 5.154/2011-TRF1, resolve:

Nº 1.541 - NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei n°
8.112/1990, c/c a Lei n° 11.416/2006, os candidatos abaixo nomi-
nados, aprovados em Concurso Público realizado pelo Tribunal Re-
gional Federal da Primeira Região em convênio com a Fundação
Carlos Chagas, para exercerem os cargos efetivos abaixo discrimi-
nados, pertencentes ao Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Pri-
meiro Grau, Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso, Subseção
Judiciária de Barra do Garças, em cargos criados pela Lei
1 2 . 0 11 / 2 0 0 9 :
Analista Judiciário, Área Administrativa, Nível Superior, Classe "A",
Padrão 01

01 - FABIO HENRIQUE ALVES
Analista Judiciário, Área Judiciária, Nível Superior, Classe

"A", Padrão 01
01 - WENDEL RENATO CRUZ
02 - DIEGO CESAR DOS SANTOS
03 - ANDERSON ANDOLPHO DE MORAES
Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Execução

de Mandados,
Nível Superior, Classe "A", Padrão 01
01 - ALEXANDRE TOMASSINI PLEUTIN RODRIGUES
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediá-

rio, Classe "A", Padrão 01
1 - LILIAN TERESINHA NUNES DA COSTA LEITE
2 - LUIZ MARCOS FERREIRA DA ROSA

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, re-
solve:

Nº 1.542 -NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei
8.112/1990, c/c a Lei 11.416/2006, o candidato RENATO TEATINI
DE CARVALHO, aprovado em Concurso Público realizado pelo Tri-
bunal Regional Federal da 1ª Região em convênio com a Fundação
Carlos Chagas, para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário,
Área Judiciária, Nível Superior, Classe "A", padrão 01, pertencente ao
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Federal da 1ª Região, em
vaga decorrente da aposentadoria de Josemary De Carvalho
Chehab.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, re-
solve:

Nº 1.543 -NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei
8.112/1990, c/c a Lei 11.416/2006, o candidato RODRIGO DE PAU-
LA BANDEIRA, aprovado em Concurso Público realizado pelo Tri-
bunal Regional Federal da 1ª Região em convênio com a Fundação
Carlos Chagas, para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário,
Área Judiciária, Nível Superior, Classe "A", padrão 01, pertencente ao
Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Ju-
diciária do Distrito Federal, em vaga decorrente da aposentadoria de
Raimundo Nonato Castro Viana.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, re-
solve:

Nº 1.544 -NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei
8.112/1990, c/c a Lei 11.416/2006, o candidato ADALTO QUIN-
TINO DA SILVA, aprovado em Concurso Público realizado pelo
Tribunal Regional Federal da 1ª Região em convênio com a Fundação
Carlos Chagas, para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário,
Área Judiciária, Nível Superior, Classe "A", padrão 01, pertencente ao
Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Ju-
diciária do Distrito Federal, em vaga decorrente da aposentadoria de
Águida Maria da Silva.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, re-
solve:

Nº 1.545 -NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei
8.112/1990, c/c a Lei 11.416/2006, o candidato AGNALDO JOSE
MARTINS, aprovado em Concurso Público realizado pelo Tribunal
Regional Federal da 1ª Região em convênio com a Fundação Carlos
Chagas, para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, Nível Superior, Classe "A", padrão 01, pertencente ao
Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Ju-
diciária do Distrito Federal, em decorrência da vacância do cargo
ocupado por Pablo Bezerra Luciano.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, re-
solve:

Nº 1.547 -NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei
8.112/1990, c/c a Lei 11.416/2006, o candidato ALIPIO MANUEL
GONCALVES JUNIOR, aprovado em Concurso Público realizado
pelo Tribunal Regional Federal da 1ª Região em convênio com a
Fundação Carlos Chagas, para exercer o cargo efetivo de Analista
Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Execução de Mandados,
Nível Superior, Classe "A", padrão 01, pertencente ao Quadro de
Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do
Estado do Amazonas, em vaga decorrente da aposentadoria de Karla
Nogueira Durand.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, RE-
S O LV E :

Nº 1.548 -NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei
8.112/1990, c/c a Lei 11.416/2006, a candidata SAMIRA PIMENTA
VEIGA, aprovada em Concurso Público realizado pelo Tribunal Re-
gional Federal da 1ª Região em convênio com a Fundação Carlos
Chagas, para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, Nível Superior, Classe "A", Padrão 01, pertencente ao
Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Ju-
diciária do Estado da Bahia, em decorrência da vacância do cargo
ocupado por Victor Hugo Andrade Araújo.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, re-
solve:

Nº 1.549 -NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei
8.112/1990, c/c a Lei 11.416/2006, a candidata LIVIA FRANCA
TAVARES DE SOUZA, aprovada em Concurso Público realizado
pelo Tribunal Regional Federal da 1ª Região em convênio com a
Fundação Carlos Chagas, para exercer o cargo efetivo de Analista
Judiciário, Área Judiciária, Nível Superior, Classe "A", Padrão 01,
pertencente ao Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro
Grau, Seção Judiciária do Estado da Bahia, Subseção Judiciária de
Paulo Afonso, em cargo criado pela Lei 12011/2009.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, RE-
S O LV E :

Nº 1.550 -NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei n°
8.112/1990, c/c a Lei n° 11.416/2006, a candidata NATHALIA GUS-
MAO BRIDES, aprovada em Concurso Público realizado pelo Tri-
bunal Regional Federal da 1ª Região em convênio com a Fundação
Carlos Chagas, para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário,
Área Judiciária, Nível Superior, Classe "A", Padrão 1, pertencente ao
Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Ju-
diciária do Estado de Minas Gerais, em vaga decorrente da apo-
sentadoria de Jardir Leoncio Rodrigues.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, re-
solve:

Nº 1.551 -NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei n°
8.112/1990, c/c a Lei n° 11.416/2006, o candidato SILVIO NAS-
CIMENTO DE ABREU BUENO, aprovado em Concurso Público
realizado pelo Tribunal Regional Federal da 1ª Região em convênio
com a Fundação Carlos Chagas, para exercer o cargo efetivo de
Analista Judiciário, Área Administrativa, Nível Superior, Classe "A",
Padrão 1, pertencente ao Quadro de Pessoal da Justiça Federal de
Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado de Minas Gerais, em vaga
decorrente da aposentadoria de Dalva Santos Melo.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, re-
solve:

Nº 1.552 -NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei n°
8.112/1990, c/c a Lei n° 11.416/2006, a candidata MICHELE FRAN-
CO DE CASTRO, aprovada em Concurso Público realizado pelo
Tribunal Regional Federal da 1ª Região em convênio com a Fundação
Carlos Chagas, para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário,
Área Judiciária, Nível Superior, Classe "A", Padrão 1, pertencente ao
Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Ju-
diciária do Estado de Minas Gerais, Subseção Judiciária de Sete
Lagoas, em cargo criado pela Lei 12.011/2009.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, re-
solve:

Nº 1.553 -NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei n°
8.112/1990, c/c a Lei n° 11.416/2006, a candidata FERNANDA DE
ASSIS PORTO E SIMIEMA, aprovada em Concurso Público rea-
lizado pelo Tribunal Regional Federal da 1ª Região em convênio com
a Fundação Carlos Chagas, para exercer o cargo efetivo de Analista
Judiciário, Área Judiciária, Nível Superior, Classe "A", Padrão 1,
pertencente ao Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro
Grau, Seção Judiciária do Estado de Minas Gerais, Subseção Ju-
diciária de São Sebastião do Paraíso, em cargo criado pela Lei
1 2 . 0 11 / 2 0 0 9 .

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 230, DE 13 DE OUTUBRO DE 2011

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, resolve:

Designar a servidora NOEMIA COLONNA DOS SANTOS,
código 48372, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal de Justiça
do Distrito Federal e dos Territórios, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do
Tr a b a l h o .

JOÃO ORESTE DALAZEN

ATO Nº 231, DE 14 DE OUTUBRO DE 2011

A VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO,
no uso da atribuição prevista no inciso XXV do art. 10 do Regimento
Interno,

Considerando o constante do Memorando CSJT.SG.AS-
CAUD n.º 32, de 10 de outubro de 2011, resolve:

1 - Dispensar o servidor LÍVIO MAURO BASTOS DA
COSTA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, código 5535, da
função comissionada de Supervisor da Seção de Auditoria de Tec-
nologia da Informação, Nível FC-5, da tabela de Funções Comis-
sionadas da Assessoria de Controle e Auditoria do Conselho Superior
da Justiça do Trabalho.

2 - Dispensar o servidor TÚLIO SÉRGIO SALES LAGES
JÚNIOR, Analista Judiciário, Área Administrativa, código 44829, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da tabela de Fun-
ções Comissionadas da Assessoria de Controle e Auditoria do Con-
selho Superior da Justiça do Trabalho.

3 - Dispensar o servidor WERLES XAVIER DE OLIVEIRA,
Analista Judiciário, Área Administrativa, código 48069, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da tabela de Funções
Comissionadas da Assessoria de Controle e Auditoria do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho.

4 - Designar o servidor LÍVIO MAURO BASTOS DA COS-
TA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, código 5535, para exer-
cer a função comissionada de Supervisor da Seção de Normas e
Avaliação das Ações de Controle, Nível FC-5, da tabela de Funções
Comissionadas da Assessoria de Controle e Auditoria do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho.

5 - Designar o servidor TÚLIO SÉRGIO SALES LAGES
JÚNIOR, Analista Judiciário, Área Administrativa, código 44829,
para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de Au-
ditoria de Tecnologia da Informação, Nível FC-5, da tabela de Fun-
ções Comissionadas da Assessoria de Controle e Auditoria do Con-
selho Superior da Justiça do Trabalho.

6 - Designar o servidor WERLES XAVIER DE OLIVEIRA,
Analista Judiciário, Área Administrativa, código 48069, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da tabela de
Funções Comissionadas da Assessoria de Controle e Auditoria do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

7 - Dispensar o servidor TÚLIO SÉRGIO SALES LAGES
JÚNIOR, Analista Judiciário, Área Administrativa, código 44829, do
encargo de substituto legal e eventual do titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Auditoria de Tecnologia da In-
formação, Nível FC-5, da tabela de Funções Comissionadas da As-
sessoria de Controle e Auditoria do Conselho Superior da Justiça do
Tr a b a l h o .

8 - Designar o servidor ÍTALO PINHEIRO DE ALBU-
QUERQUE FIGUEIREDO, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
código 48229, para exercer o encargo de substituto legal e eventual

C033057
Realce